

Lucrari de reparatie la IET nr.12 din str. M. Eminescu 62

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 243 589,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	123,300	14,58 14,58	1 797,71 1 797,71
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	123,300	10,20 10,20	1 257,85 1 257,85
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	123,300	17,53 5,52	2 161,43 680,99
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielii Maiaki	m	120,000	15,57 10,26	1 868,67 1 230,84
5	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	123,300	76,91 66,46	9 483,54 8 195,13
6	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru	m2	123,300	37,22 32,66	4 589,68 4 026,73

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	123,300	63,22 48,14	7 795,03 5 935,81
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	123,300	19,61 7,89	2 417,79 972,84
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	123,300	2,26 1,18	278,48 145,93
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	123,300	28,36 21,40	3 496,77 2 638,31
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	123,300	2,26 1,18	278,48 145,93
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2	123,300	34,57 21,70	4 262,17 2 675,30
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice 20 x 20mm - пластиковый уголок для откосов	m	87,340	23,54 20,51	2 055,56 1 791,70
		<i>Total</i>	lei			41 743,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 743,16 31 495,07
		<i>Total</i>	lei			41 743,16
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			7 086,39
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			306,41
		<i>Total</i>				49 135,96

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	4,5 %			2 211,12
		Total				51 347,08
		Beneficiu de deviz	2 %			1 026,94
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				52 374,02 31 495,07
		2. Lucrari electrice				
14	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	1 400,000	1,38 1,38	1 933,05 1 933,05
15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	130,000	2,37 2,37	307,71 307,71
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	90,000	8,68 8,68	781,11 781,11
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	231,97 231,97	231,97 231,97
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	15,000	221,31 221,31	3 319,72 3 319,72
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,200	90,34 90,34	108,41 108,41
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,200	310,10 310,10	62,02 62,02
21	21	Cablu 3 x 1.5mmp	m	800,000	8,13 0,00	6 504,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	21	Cablu 3 x 2.5mmp	m	600,000	11,13 0,00	6 678,00 0,00
23	21	Cablu 3 x 2.5mmp	m	600,000	11,13 0,00	6 678,00 0,00
24	21	Cablu 5 x 4mmp	m	70,000	21,13 0,00	1 479,10 0,00
25	25	Cablu 5 x 6mmp	m	50,000	41,13 0,00	2 056,50 0,00
26		Cutie de ramificatie	buc	30,000	3,50 0,00	105,00 0,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,500	1 249,03 938,91	20 608,96 15 492,01
28	28	Tub polietilena d25mm	m	1 650,000	2,56 0,00	4 224,00 0,00
29	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,000	183,84 183,84	183,84 183,84
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	93,50 93,50	93,50 93,50
31	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,000	46,16 46,16	138,47 138,47
32		Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc	100,000	235,50 0,00	23 550,00 0,00
33	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi LED	buc	200,000	52,12 5,92	10 423,50 1 183,50
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	31,000	61,54 61,54	1 907,80 1 907,80
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	5,000	91,52 91,52	457,62 457,62
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,740	3 002,15 3 002,15	2 221,59 2 221,59
37		Priza	buc	70,000	29,90 0,00	2 093,00 0,00
38		Priza 380V	buc	4,000	42,10	168,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
39	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,560	1 558,27 1 558,27	872,63 872,63
40		Priza	buc	56,000	29,90 0,00	1 674,40 0,00
41		Cutie pentru intrerupator si prize	buc	126,000	3,50 0,00	441,00 0,00
42	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	125,06 125,06	125,06 125,06
43	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	300,000	33,10 33,10	9 931,50 9 931,50
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	300,000	13,49 9,17	4 047,90 2 750,40
45	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	25,000	11,00 11,00	274,88 274,88
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	25,000	6,38 5,68	159,44 141,94
		<i>Total</i>	lei			113 842,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			9 566,71
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			2 126,64
		<i>Total</i>				125 535,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			19 558,62
		<i>Total</i>				145 094,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 901,87
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				147 995,92 42 518,73
		3. Utilaj				
47		BZUM DDE-3 tip 7 vru 250-02-12	buc	1,000	446,50 0,00	446,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48		Intrerupator rubilnic ЯРП-100А 74 У1 100А	buc	1,000	279,66 0,00	279,66 0,00
49		Dulap metalic ЩРН 363-1 74 У2 IP54, 579x310x135	buc	1,000	325,33 0,00	325,33 0,00
50		Intrerupator automat 1F, 10A	buc	13,000	19,80 0,00	257,40 0,00
51		Intrerupator automat 1F, 20A	buc	14,000	24,16 0,00	338,24 0,00
52		Intrerupator automat 3F, 16A	buc	4,000	34,16 0,00	136,64 0,00
53		Intrerupator automat 3F, 40A	buc	2,000	54,16 0,00	108,32 0,00
54		Intrerupator automat 3F, 63A	buc	2,000	70,83 0,00	141,66 0,00
55		Intrerupator automat 3F, 100A	buc	1,000	270,83 0,00	270,83 0,00
56		Siguranta ПН-2-100	buc	3,000	22,50 0,00	67,50 0,00
57		Demarar magnetic 380V	buc	1,000	222,50 0,00	222,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 594,58
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,03 %			26,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 621,30

		Total	lei	202 991,24
		TVA	20 %	40 598,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		243 589,49 74 013,80

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Centru mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)